to dedisse probetur. Hæc omnia tam de sponso, quam de sponsa, & viro & vxore statuta sunt: nisi altera pars alteri quippiam donare vel concedere velit.

LIX. NON liceat parentibus liberos, vel liberis parētes ab hereditate sua repellere monachos factos; quamuis dum laici fuerint, in causam ingrati- tudinis inciderint.

LX. NON liceat parentibus liberos suos ad solitariam vitam trāscuntes abstrahere de monasterijs.

LXI. SI quis monasteriū suum relique- rit, & ad aliud monasterium transie- rit: res eius priori monasterio, in quo ante intrauerat, competant.

LXII. AGANT sollicitudinem Episco- pi, vt neq. monachi, neq. monachę in ciuitatibus ambulent: sed si quas ha- bent necessarias causas, eas agāt per apocriſarios suos, vel ipsi, vel ipsę in monasterijs permanentes.

LXIII. SI monachus laicus factus fuerit: honore & cingulo spoliatur, & res eius

eius monasterio addicantur, quod ab eo relictum est, instante Episcopo lo- ci, & Præsīde prouincię: ipse quoq. in monasterium mittatur. Quod si ite- rum monachicam vitam reliquerit: tūc eum Præsēs prouincię, in qua in- uentus sit, teneat, & taxæ otis suis con- numeret.

SI quis rapuerit, vel sollicitauerit, LXIII
vel corruerit ascetiam, vel diaco- 27. q. 1. c.
nissam, vel monastriam, vel aliam 30.
mulierem religiosam vitam, vel ha-
bitum habentem: bona ipsius, & eo-
rum, qui huiusmodi sceleris commu-
nione contaminati sunt, a religioso
loco vindicentur, in quo talis mulier
habitabat per religiosos Episcopos,
& œconomos, & præsīdes prouincia-
rum, & officiales eor. ipsi autem capi
tali periculo subiciātur. Mulier au-
tē ubiq. inuestigetur; & cum suis reb.
monasterio cautiore tradatur. Sin au-
tē diaconissa fuerit liberos habēs le-
gitimos: pars legitima liberis eius le-
gitimis præstetur. Quod si intra annū
post

post cognitum tale scelus huiusmodi res a religiosis locis non vindicetur: Comes Priuatarum rerū hæc nostro fisco addicat. Præses autem prouinciae si vindictam tali crimini imponere superfederit: & cingulo careat, & poenam quinq. librarum auri dare, fisci iuribus compellatur.

LXV. NON liceat laico, præsertim senicis viris & mulieribus, & prostitutis habitu monachi vel monachæ vel ascetriæ uti, vel quocūq. modo imitari; nec in qualemcumq. ecclesiasticum statum liceat illudere. Si quis enim ausus fuit aliquid facere cōtra: & corporales poenas subsistat, & exilio tradatur. Hæc autem ad curam & sollicitudinem Episcoporū & clericorum, qui eis subiecti sunt, & iudicum tam ciuiliū, quam militarium, & officiorum, qui eis obtemperant, & defensorum ciuitatum pertineāt.